
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Terme Vigliatore 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
_____________ 

 
ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE 

 
N. 20 DEL 22/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
Modifiche viabilità in occasione dei riti religiosi folkloristici e culturali per il giorno 
27.07.2024 . 
 

 IL COMANDANTE DEL NUCLEO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
VISTA l’istanza prot. n. 11048 del 05.07.2024 presentata dal Sacerdote Girolamo Carmelo Mazzei 
parroco della Parrocchia di S. Biagio e Santa Maria delle Grazie, con la quale chiede la chiusura al 
traffico veicolare ed il divieto di sosta ambo i lati delle strade interessate allo svolgimento della 
“Sagra dei Maccheroni” per il giorno 27.07.2024 dalle ore 20:00 fino alla fine della manifestazione; 
 
VISTA l'Autorizzazione Sindacale n.  28 del 22.07.2024; 
 
RITENUTO che per poter consentire lo svolgimento della manifestazione occorre procedere alla 
chiusura del transito veicolare e il divieto di sosta ambo i lati dalle ore 20:00 fino alla fine della 
manifestazione, delle seguenti vie: 

- Incrocio della Via Sottochiesa Vigliatore Via Gronchi; 
- Via F. Turati lato Messina fino all’incrocio con la Via De Curtis; 
- Via Gronchi fino all’ex gruppo Ecol. 

VISTO il vigente Codice della Strada; 
 

 O R D I N A 
 
per quanto in premessa esplicitato 

 
La chiusura al transito veicolare ed il divieto di sosta ambo i lati per il giorno 27.07.2024 dalle ore 
20:00 e fino alla fine della manifestazione delle seguenti vie:   

 -   Incrocio Sottochiesa Vigliatore Via Gronchi; 
- Via F. Turati fino all’incrocio con la Via De Curtis; 
- Via Gronchi fino all’ex gruppo Ecol. 

E’consentito altresì, nella Via Nazionale Vigliatore dall’incrocio con la via Sottochiesa l’accesso ai 
residenti. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RESTA a carico del Sacerdote Girolamo Carmelo Mazzei, nella qualità di legale rappresentante della 
Parrocchia di San Biagio S. Maria Delle Grazie, provvedere alla sicurezza in base alla normativa vigente, 
con i propri mezzi e personale, all'istallazione della segnaletica occorrente idonea alla regolamentazione del 
traffico. 
 
QUESTO Ente non assume alcuna responsabilità per eventuali incidenti o danni derivanti dalla mancata o 
insufficiente apposizione di segnaletica o la mancata osservanza. 
 
Questo Ente non assume alcuna responsabilità per eventuali incidenti o danni a cose e/o persone. 
 
La presente è immediatamente esecutiva. 
 
Terme Vigliatore, 22.07.2024                                                                
                                                                                                       Il Comandante del Nucleo di P.M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                      Ispettore Capo Milone Orazio 
 


